
 

 

UCHWAŁA NR LIII/363/24 

RADY GMINY KIWITY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania radnym diet, zwrotu kosztów podróży służbowych 

oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością 

gminy w podróży służbowej 

Na podstawie art 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Kiwity za udział 

w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Wysokość diet dla radnych jest zróżnicowana, a jej wysokość zależy od pełnionej funkcji w Radzie 

Gminy. 

2. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - 100 % maksymalnej wysokości diety w gminach ustalonej w § 3 pkt 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy - 67 % maksymalnej wysokości diety w gminach ustalonej w § 3 

pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), 

3) Przewodniczącemu Komisji Rady Gminy - 60 % maksymalnej wysokości diety w gminach ustalonej w § 3 

pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), 

4) radnemu nie pełniącemu żadnej funkcji w Radzie Gminy - 56 % maksymalnej wysokości diety ustalonej 

w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974). 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet z tytułu pełnionych funkcji uprawniony otrzymuje 

dietę w najwyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2322



4. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. Do wyliczenia przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 3. Dieta przysługuje za udział w posiedzeniach: 

1) Rady Gminy, 

2) Komisji Rady Gminy. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady Gminy dieta 

przysługująca radnemu ulega zmniejszeniu o 20 %. 

2. Zmniejszenie diety dokonuje się poprzez potrącenie naliczane przy wypłacie diety za dany miesiąc. 

Łączna suma potrąceń nie może przekroczyć kwoty należnej diety miesięcznej. 

3. Radny zachowuje prawo do diety bez potrąceń w przypadku braku w danym miesiącu sesji Rady Gminy 

lub posiedzenia komisji do której został wybrany. 

4. Podstawą do stwierdzenia nieobecności radnego jest brak podpisu na liście obecności. 

5. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 5. Sposób ustalania diet i innych należności przysługujących radnym w związku z podróżą służbową 

reguluje rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800). 

§ 6. Stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością gminy 

w podróży służbowej ustala się zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 

poz. 271 ze zm.). 

§ 7. 1. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych są polecenia wyjazdu służbowego 

zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez zlecającego wyjazd. 

2. W przypadku podróży służbowej Przewodniczącego Rady Gminy polecenie wyjazdu podpisuje 

Wiceprzewodniczący Rady. W przypadku podróży służbowej pozostałych radnych polecenie wyjazdu 

podpisuje Przewodniczący Rady. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVIII/200/21 Rady Gminy Kiwity z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania radnym diet, zwrotu kosztów podróży służbowych oraz określenia 

stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością gminy w podróży 

służbowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Wojczulanio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2322


		2024-04-19T11:03:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




